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5فرهنگ و هنر
خبر

مهلت جشنواره انتخاب کتاب سال 

تمدید شد 
مهلت ثبت نام در سومین جشنواره کتاب سال استان تا 
پایان خرداد تمدید شد. معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اختتامیه این جشنواره 
همزمان با نمایشگاه کتاب امسال خواهد بود و این برنامه به 
منظور شناسایی و معرفی کتاب برتر، کمک به دانش بومی 
و مکتوب استان و ... اجرا می شود. »رمضانی« تاکید کرد: 
پدیدآورنده اثر باید ساکن استان یا موضوع کتاب درباره 
خراسان جنوبی باشد و ارسال تعداد اثر محدودیت ندارد.

امثال و حکم

خُورَه مثلِ گرگ وَر گله مِزنه  

مثل » خُورَه مثلِ گرگ وَر گله مِزنه« در کتاب دستان ها و 
داستان ها به عنوان یک عبارت قدیمی قید شده است. 
مولف کتاب، گفت: خود را مثل گرگ به گله می زند به 
معنی این است که در انتقام زیاده روی می کند. دکتر 
»زنگویی« افزود: این عبارت وقتی به کار می رود که فردی 
با بی رحمی و به قصد غارت و انتقام به اموال دیگران دست 

اندازی می کند و بی محابا آن ها را در هم می ریزد.

کلک خیال

نوروز

بهار آمد و فصل گل رزان شد 
سیه بلبل به روی گل پران شد

عروس شب، چو چادر تیره انداخت 
چو نوروز آمد و چادر دوان شد

چو بلبل در گلستان نغمه ای کرد 
چو باغبان قلب او ریز و لرزان شد

سماور در کنار بقچه پر 
کنار جوی آب، دل پخته آن شد 

قدح بردار تو ای عاشق، این جا 
دلی  سوزیده و تشنه لبان شد ...

چو یارم از کرشمه خرقه پوشید 
چو خرقه در بهاران بی امان شد 

به هر حال است این جا شادمانی 
که گویی آفاق هم نوجوان شد 

برگرفته از کتاب بهار معرفت
 اثر عیسی مرقسی درمیان

فرهنگستان

3 اقامتگاه بوم گردی درمیان 

تجهیز می شود
شهرستان  بوم گردی  اقامتگاه  سه  امسال  بهار 
درمیان تجهیز می شود. مسئول نمایندگی میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری درمیان از 
صدور موافقت اصولی برای راه اندازی پنج اقامتگاه 
بوم گردی در این شهرستان خبر داد و گفت: این 
واحدها برای دریافت وام به بانک معرفی و در سه ماه 
اول امسال سه واحد از این اقامتگاه ها تجهیز می 
شود. »شهسواری« افزود: از این تعداد دو اقامتگاه 
در روستای فورگ و بقیه در گسک، مسک و درمیان 

راه اندازی خواهد شد.  

مرمت مشارکتی ۱۰ بنای تاریخی 

سرایان  

10 بنای تاریخی سرایان با مشارکت مردم مرمت و 
بازسازی شد. مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری سرایان گفت: سال قبل 
با همکاری مالکان و شهرداری 10 بنای تاریخی 
مرمت و بازسازی شد که آب انبار میرزاها، آسیاب و 
آب انبار بی بی حسین در مصعبی، مسجد و آب انبار 
در سه قلعه و سرایان از آن جمله است. »محمد عرب« 
با اشاره به استقبال مردم برای مشارکت در بازسازی 
بناهای تاریخی افزود: به دلیل کمبود اعتبار امکان 

مرمت آثار زیادی نیست.

 اعزام 3۰ کاروان

 به عتبات      

30  کاروان زائر در نوروز از استان عازم عتبات عالیات 
شد. مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی از اعزام 30 
کاروان از زائران استان به عتبات عالیات در تعطیلات 
نوروزی خبر داد و گفت: از 24 اسفند ماه گذشته 
تا نهم فروردین امسال 26 کاروان زمینی و چهار 
کاروان به صورت هوایی از مشهد عازم عراق شد. 
»نوفرستی« افزود: 990 نفر به صورت زمینی و 153 
زائر در کاروان های هوایی عازم این سفر شده اند که 

آمار زائران هوایی نسبت به سال قبل کاهش دارد.

قاسمی-طرح های حمایتی فصلی از کتاب فروشی 
ها در سه سال گذشته از برنامه  های قابل تحسین 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و موسسه خانه 
کتاب است که با پرداخت مستقیم یارانه به کتاب 
فروشان، اجرایی و سبب رونق فروش و اشتیاق 
خریداران کتاب شد با این وجود و در حالی که 
کتابخوان ها در طرح های عیدانه، تابستانه و پاییزه 
شرکت کرده و منتظر اجرای چهارمین عیدانه 
کتاب بودند اما بر خلاف انتظارها این طرح نوپا به 

نوروز نرسید.        

مشکلات مالی  •
مسئول یک کتاب فروشی در بیرجند دلیل اجرا 
نشدن طرح عیدانه کتاب در نوروز 98 را مشکلات 
مالی بیان و اضافه می کند: در دوره های اول طرح، 
هزینه خرید کتاب و به عبارتی یارانه در نظر گرفته 
شده تا قبل از شروع طرح بعدی پرداخت می شد 
اما از اوایل سال قبل مطرح شد که زمان پرداخت به 
سه تا شش ماه رسیده است. »بیجاری« می گوید: با 
این وجود و با گذشت چند ماه هنوز مبلغ یارانه طرح 
پاییزه پرداخت نشده است در حالی که کتاب فروش 
تخفیف ویژه اعمال کرده و با قیمت پایین کتاب 
را فروخته است اما با گذشت چند ماه برای خرید 
کتاب جدید باید هزینه بیشتری بپردازد. هر چند 
وی اجرای طرح فصلی خرید کتاب را در راندمان 
کار خود بی تاثیر نمی داند اما معتقد است که 
بیشتر از خریدار حمایت می شود و سود چندانی با 
این شرایط برای فروشنده ندارد مگر این که تسویه 
حساب زمان کمتری ببرد. او با این وجود تاکید 
می کند: طرح  های فصلی خرید کتاب در افزایش 
تعداد مشتری و به عبارتی خریداران و علاقه مندان 
کتاب تاثیرگذار است و مشتری های زیادی منتظر 
اجرای این طرح ها هستند و سراغ آن را می گیرند و 
نوروز امسال هم همین طور بود طوری که برخی از 
همان دم در دست خالی بر می گشتند و بعضی با 

گشتی در کتاب فروشی، کتابی می خریدند. 

مرهمی کوچک  •
کتاب فروش دیگری هم اجرای طرح های فصلی 
خرید کتاب را در میزان فروش خود بی تاثیر نمی 
داند و توضیح می دهد: با مشکلات فراوان سر 
راه این شغل، اجرای طرح مرهمی کوچک بود. 
در سه سال گذشته این اولین طرح حمایتی از 
کتاب فروشی ها بود که به ویژه در دوره های اول 
تاثیرگذار بود. »انگشتری« هم تاکید می کند: طرح 
های فصلی سبب شد خیلی از علاقه مندان به 
کتاب، خرید خود را به این زمان ها موکول کنند و 
با متوقف شدن آن در عید امسال، از خرید منصرف 
شدند و سراغ کتاب فروشی نیامدند. او هم تسویه 
نشدن هزینه فروش کتاب در دوره های قبل را تایید 
می کند و می گوید: از تابستان و پاییز مطالبه دارد و 
با این که کتاب هایش را با تخفیف ویژه و زیر قیمت 
فروخته اما یارانه آن هنوز برگشت نکرده است و 
به همین دلیل تعداد کتاب فروشی های مجری 
طرح پاییزه کمتر شد. وی ریزش علاقه مندان 
به خرید کتاب را مطرح می کند و ادامه می دهد: 
قیمت کتاب ها افزایش زیادی دارد و مشتری های 
ثابت و پیگیر طرح های فصلی از مراجعه و خرید 
منصرف شدند و تعداد کمتری کتاب خریدند. او 
طرح های فصلی خرید کتاب را بر کتاب فروشی ها 
و ترویج فرهنگ مطالعه تاثیرگذار می داند و ادامه 
می دهد: این طرح در صورت ادامه و اصلاح بهترین 
برنامه برای فروش و کمک به مخاطبان و برگزاری 

نمایشگاه های کتاب است. 

دلیل توقف طرح عیدانه کتاب •
فرهنگ  کل  مدیر  مطبوعاتی  و  فرهنگی  معاون 
و ارشاد اسلامی هم مهم ترین دلیل توقف طرح 
عیدانه کتاب را مشکل فراگیر مالی بیان می کند 
و می گوید: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتظر 
تامین اعتبار بود اما به دلیل بدهی هایی از دوره 
های قبل، هر چند طرح عیدانه اجرایی نشده است 
اما برای ادامه آن در فصل های بعد پیگیری می 

شود. »رمضانی« متولی طرح های فصلی خرید 
کتاب را معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی می داند که با همکاری خانه کتاب به عنوان 
یک موسسه زیرمجموعه، آن را به منظور حمایت از 
کتاب فروشی ها و مردم، ترویج فرهنگ مطالعه و 
کتاب خوانی اجرایی می کند زیرا زمانی که کتاب 

ارزان تر باشد استقبال مردم بیشتر می شود. 

افزایش مخاطبان •
تعداد  افزایش  در  طرح  این  اجرای  وی  نظر  به 
مخاطبان افزایش داشته است و میزان فروش 
کتاب آن را تایید می کند طوری که در طرح عیدانه 
سال قبل، مردم استان 114 میلیون تومان کتاب 

حدود  همین  هم  پاییز  و  تابستان  در  و  خریدند 
فروخته شد البته به دلیل گران شدن کتاب و کوتاه 
بودن زمان طرح پاییزه، میزان فروش کمتر شد.  
بنا به آمار او 13 کتاب فروشی در استان مجری 
طرح های فصلی خرید کتاب بودند که البته میزان 
مطالبه آن ها به طور دقیق مشخص نیست زیرا 
ثبت نام و ارسال اطلاعات آن ها با مرکز و از طریق 
شخصی است.  وی با این وجود از اجرای طرح 
های فصلی خرید کتاب اظهار رضایت می کند 
و می گوید: معاونت فرهنگی وزارتخانه بر ادامه 
یافتن طرح اصرار دارد و این برنامه را خوب و 
موفق می داند و برای تداوم آن پیگیر است زیرا از 

کتاب فروش و مردم حمایت می شود.

عیدانه کتاب به نوروزنرسید

ساختمانی برای خانه مطبوعات استان احداث 
می شود. مدیر خانه مطبوعات خراسان جنوبی 
به اختصاص دو میلیارد ریال اعتبار برای کمک 
به ساخت خانه مطبوعات استان توسط استاندار 
اشاره کرد و گفت: برای ساخت و تکمیل آن قرار 
از  طبقه  سه  احداث  برای  ساخت  مجوز  است 
شهرداری دریافت شود و با کمک استاندار مرحله 
»سالاری«  شود.  می  ساخته  مجموعه  این  اول 

افزود: بر اساس تفاهم نامه با اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، اعتبار مورد نظر به حساب این 
اداره کل واریز شده است و سپس در اختیار خانه 
مطبوعات قرار می گیرد و قرار است طبقه همکف 

با زیربنای 150 متر مربع، یک کلاس آموزشی، 
سالن کنفرانس و یک فضای کوچک اداری ایجاد 
شود. وی ادامه داد: برای تکمیل دو طبقه دیگر 
150 متر مربع پیش  که مساحت طبقه ها هم 

بینی شده به چهار میلیارد ریال اعتبار نیاز است 
که از ظرفیت شهرداری بیرجند و دیگر دستگاه 
ها و همچنین استانداری کمک گرفته می شود. 
وی افزود: برگزاری جشنواره ملی یا بین المللی 
مطبوعات از برنامه های مهم امسال خانه مطبوعات 
در حال پیگیری است تا مرداد ماه با عنوان و یادمان 
پروفسور معتمدنژاد برگزار شود و ساز و کار اجرایی 

آن در هفته جاری مشخص می شود.

 معاون مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی: دلیل توقف طرح عیدانه کتاب 
مشکل فراگیر مالی بود، وزارت منتظر تامین اعتبار بود اما به دلیل داشتن 

بدهی هایی از دوره های قبل، هر چند طرح عیدانه اجرایی نشده است ولی 
برای ادامه آن در فصل های بعد پیگیری می شود

یک کتاب فروش: طرح های فصلی سبب شد بسیاری از علاقه مندان به 
کتاب، خرید خود را به این زمان ها موکول کنند و با متوقف شدن آن در عید 

امسال، از خرید منصرف شدند و سراغ کتاب فروشی نیامدند

خانه مطبوعات خانه دار می شود 


